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حمایت از شرکت های دانش بنیان سرلوحه فعالیت های 
هلدینگ خلیج فارس است

دبیر همایش و نمایشــگاه »ایــران پتروکم« با 
تبیین نخســتین دوره برگزاری ایــن رویداد با حضور 
مدیران عالی رتبه کشوری در سالن خلیج فارس مرکز 
همایش هــای بین المللی جزیره کیــش عنوان کرد: 
انتظار داریم در حاشــیه این نمایشگاه، شاهد امضای 
تفاهم نامه و قرارداد با شرکت های دانش بنیان باشیم.

مهدی ســالم با بیان اینکه همایش و نمایشگاه 
»ایــران پتروکم« با رویکرد حمایت از شــرکت های 
دانش بنیان، سرلوحه فعالیت های هلدینگ خلیج فارس 
قرار گرفته اســت، اظهار کرد: رســیدن به این نقطه، 
نیازمنــد نقش آفرینی مؤثر شــرکت های دانش بنیان 
و فناور اســت، ازاین رو با دعوت از شرکت های فناور 
در رویداد »ایران پتروکم«، به دنبال این هســتیم که 
بتوانیم با تشــکیل و توسعه شبکه بازیگران فناوری و 
نوآوری، به سمت خودکفایی صنعت پتروشیمی پیش 

برویم.
حمایت از شرکت های دانش بنیان شعار نیست

وی مهمترین هدف از برگزاری نمایشگاه ایران 
پتروکم را نقش آفرینی بیشتر شرکت های دانش بنیان 
و فنــاور در صنعت پتروشــیمی بیان کــرد و افزود: 
برگزاری بیش از ۳۰ نشســت تخصصی  با هدف رفع 
نیازهای فناورانه صنعت پتروشیمی و با نگاه به آینده 
این صنعت و حرکت در مــرز دانش، تکمیل زنجیره 
ارزش، توسعه و بومی سازی دانش فنی و محصولات 
جدید، روش های تأمین منابع مالی نوآوری، اچ اس یی 
و فناوری هــای جدید ایــن حوزه، تحــول دیجیتال 
و هوشمندســازی، کربن زدایــی و انرژی های نوین 

برنامه ریزی شده است. 
دبیر همایش و نمایشــگاه »ایران پتروکم« 
با تأکید بــر اینکه با برگزاری این نشســت های 
تخصصــی به دنبال شناســایی و شــکل گیری 
شــبکه ای از بازیگران فعال و اثرگــذار در حوزه 

فناوری، نوآوری و ســاخت داخل هستیم، افزود: 
از همه شــرکت های دانش بنیــان و فناور دعوت 
می کنیم حضور فعالی در این نمایشــگاه داشــته 
باشــند و مطمئن باشند که حمایت از آنها نه یک 
شــعار بلکه ســرلوحه همه فعالیت های هلدینگ 

خلیج فارس است.

از هیچ کوششی برای حمایت از دانش بنیان ها دریغ 
نمی کنیم

سالم با اشاره به اینکه نخستین همایش و نمایشگاه 
بین المللی »ایران پتروکم« از سه شــنبه 24 بهمن امسال 
در جزیره کیش آغاز می شــود، اظهار کرد: این نمایشگاه 
با همــکاری و همراهی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان ریاســت جمهوری، وزارت علــوم، تحقیقات 
و فنــاوری، دبیرخانه شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی، صندوق نوآوری و شــکوفایی، شــرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، شرکت پتروشیمی صنایع خلیج فارس، 
دانشــگاه صنعت نفت، ســازمان منطقه آزاد کیش و با 

حمایت مالی حدود 2۵ بانک و شرکت برگزار می شود.

وی با تأکید بر اینکه مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس 
برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و فناور همسو با 
منویات مقام معظم رهبری مصمم اســت، ادامه داد: این 
شــرکت برای حمایت از شرکت های دانش بنیان از هیچ 
کوششــی دریغ نمی کنند و به دنبال این اســت که در 
آینده شرکت های دانش بنیان به بازیگران فعال درصنعت 

پتروشیمی تبدیل شوند.
میزبانی از مقامات عالی کشور

دبیر همایش و نمایشــگاه بین المللی ایران پتروکم 
به حضور مقامات عالی رتبه کشــور در آیین افتتاحیه این 
رویداد اشــاره کرد و افزود: تعدادی از نمایندگان مجلس 
شــورای اســامی و معاونین رئیس جمهــوری، وزرا و 
معاونین وزارتخانه ها، فعالان صنعت نفت و پتروشــیمی، 
روسای دانشــگاه، مدیران و پژوهشــگران شرکت های 
دانش بنیان و مراکز علمی و تحقیقاتی، مدیران بانک ها و 
بازار سرمایه و مدیران عامل هلدینگ های بزرگ کشور، 
مدیران و کارشناسان شرکت های تابعه گروه خلیج فارس، 

از مهمانان مراسم افتتاحیه و نمایشگاه امسال هستند.
سالم تصریح کرد: در نخستین نمایشگاه بین المللی 
ایــران پتروکم، بیش از ۳8۰ شــرکت، حدود 2۰۰ غرفه 
و ۳6 کارگاه آموزشــی در مرکز همایش های بین المللی 
کیش و 1۰ کارگاه آموزشــی در سالن همایش آموزشی 

نمایشگاه برگزار می شود.
نخستین نمایشــگاه »ایران پتروکم« 24 بهمن ماه 
تا 26 بهمن ماه با شــعار حمایــت از تولید دانش بنیان در 
صنعت پتروشــیمی، پالایــش و پتروپالایش با موضوع 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و منویات رهبر معظم 
انقاب به دانش بنیان شــدن شرکت های بزرگ کشور و 
همرسانی بین شرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس و شــرکت های دانش بنیان فناور با حضور مقامات 
 عالی رتبــه صنعت پتروشــیمی در جزیــره کیش برگزار

 می شود.

حمایت تمام قد سازمان های دولتی و شرکت های خصوصی از دانش بنیان ها در »ایران پتروکم«
نخسـتین نمایشـگاه »ایـران پتروکـم« بـا همـکاری و 
همراهـی معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان 
فنـاوری،  و  تحقیقـات  علـوم،  وزارت  ریاسـت جمهوری، 
اقتصـادی،  ویـژه  و  آزاد  مناطـق  شـورای عالی  دبیرخانـه 
صنایـع  ملـی  شـرکت  شـکوفایی،  و  نـوآوری  صنـدوق 
پتروشـیمی، شـرکت پتروشـیمی صنایع خلیج فارس، دانشگاه 
صنعـت نفـت، سـازمان منطقـه آزاد کیش و بـا حمایت مالی 
حـدود 2۵ بانـک و شـرکت در چهـار سـطح المـاس، طـا، 
نقـره و برنـز 24 بهمن مـاه تـا 26 بهمن مـاه در جزیره کیش 

می شـود.  برگـزار 
نمایشـگاه »ایـران پتروکم« در دوره نخسـت برگزاری، 
حامیـان  به عنـوان  صـادرات  و  شـهر  بانک هـای  حمایـت 
ایـران،  صـادرات  توسـعه  و  تجـارت  بانک هـای  المـاس، 
شـرکت های دماونـد انـرژی عسـلویه، پنـاه صنعـت پـارت، 
تمـدن، نانـو پـارس اسـپادانا، جندی شـاپور، هتکو و آسـفالت 
طـوس به عنـوان حامیان طایی، شـرکت پلیمر آریاساسـول، 
نـام آوران و بانـک کارآفریـن به عنـوان حامیـان نقـره ای و 
شـرکت های اکسـیر نویـن فراینـد، نفـت و گاز سـرو، کاوش 
رایمـون  صنعـت،  تنسـرپارس  گهرسـرام،  تـوس،  صنعـت 
کنتـرل  نفـت،  توربوکمپرسـور  تجهیـزات  پـارت،  سـورین 
فرآینـد رادمـان و پتـرو نیـرو صبـا به عنـوان حامیـان برنز را 
بـرای حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان به همـراه خواهد 

داشت.
از  دانش بنیـان  شـرکت های  در  سـرمایه گذاری   
فعالیت هـای  توسـعه  و  حمایـت  جهـت  مهـم  روش هـای 
نوآورانـه و پیشـرفت علمـی و فنـاوری اسـت. شـرکت های 
دانش بنیـان بـه طـور معمول به وسـیله تیم هایـی از محققان، 
مهندسـان و کارآفرینان تشـکیل شـده اند که هدفشـان تولید 

و ارائـه محصـولات و خدمات جدید و نوآورانـه در حوزه های 
مختلـف اسـت. ایـن شـرکت ها بـه طـور معمول دنبـال حل 
مشـکات جامعـه، به وجـودآوردن تغییـرات مثبـت در صنایع 

مختلـف و توسـعه فناوری هـای پیشـرفته هسـتند. 

مـورد  همـواره  دانش بنیـان  شـرکت های  از  حمایـت 
تأکیـد مقامـات ارشـد کشـوربوده و پیشـینه آن بـه بیـش از 
آبان مـاه 1۳8۹  پنجـم  برمی گـردد، در  یـک دهـه گذشـته 
قانـون حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان، تجاری سـازی 

اختراعـات و توسـعه نوآوری هـا مشـتمل بـر1۳ مـاده و 6 
تبصـره بـرای رشـد و توسـعه اقتصـاد کشـور مـورد بررسـی 
قـرار گرفـت و بـه تصویـب مجلس رسـید و سـپس 2۵ روز 
بعـد مورد تأیید شـورای نگهبـان قرار گرفـت و جهت اجرای 

ایـن مصوبـه بـه مجلـس شـورای اسـامی ابـاغ شـد. در 
مصوبـه قانـون جمهـوری اسـامی، ایـن دسـته بندی به این 
شـکل تعریـف شـده اند سـازمان و شـرکت مبتنی بـر دانش، 
یـک مؤسسـه خصوصی یـا تعاونی اسـت که باهدف توسـعه 
ثـروت، تحقـق و  اقتصـاد دانش محـور، هم افزایـی علـم و 
اقتصـادی،  و  علمـی  نوآوری هـای  و  اختراعـات  گسـترش 
یکـی  می شـود.  تشـکیل  اختراعـات  نتایـج  تجاری سـازی 
از مهم تریـن مزیت هـا و امتیـازات شـرکت های مبتنـی بـر 
دانـش، ایجـاد فرصتـی بسـیار طایـی بـرای مـورد حمایت 
قرارگرفتـن از سـوی دولـت اسـت. در صـورت نویـن بـودن 
طـرح و ایده شـرکت های دانش محـور، سـازمان های دولتی، 
بـه جهـت پیشـرفت اقتصاد کشـور از آنهـا حمایـت می کند. 
بزرگ تریـن  از  یکـی  به عنـوان  خلیج فـارس  هلدینـگ 
هلدینگ هـای کشـور قابلیـت بـالای در همـکاری و حمایت 
از شـرکت های دانش بنیـان دارد وهـم اکنـون بـا بیـش از 
تـداوم  بـرای  و  دارد  همـکاری  دانش بنیـان  شـرکت   ۵۰۰
ایـن همـکاری و حمایـت نیـز مصمـم اسـت. مدیران ارشـد 
هلدینـگ خلیج فـارس حمایـت از شـرکت های دانش بنیان را 

تنهـا یـک شـعار نمی داننـد.
نخسـتین نمایشـگاه »ایـران پتروکـم« 24 بهمن مـاه 
تـا 26 بهمن مـاه بـا شـعار حمایـت از تولیـد دانش بنیـان در 
صنعـت پتروشـیمی، پالایـش و پتـرو پالایـش بـا موضـوع 
حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان و منویـات رهبـر معظم 
کشـور  بـزرگ  شـرکت های  دانش بنیان شـدن  بـه  انقـاب 
پتروشـیمی  گـروه صنایـع  شـرکت های  بیـن  همرسـانی  و 
حضـور  بـا  فنـاور  دانش بنیـان  شـرکت های  و  خلیج فـارس 
کیـش  جزیـره  در  پتروشـیمی  صنعـت  عالی رتبـه  مقامـات 

می شـود.  برگـزار 

ویژه نامه اختصاصی نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم کیش

حمایت از ساخت داخل، حمایت از دانش بنیان



معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکارگروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس اعلام کرد:

برگزاری ۳۵ نشست تخصصی در نمایشگاه »ایران پتروکم«
صنعتپتروشیمیمقاومدرمقابلتحریمها ��

معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس از برگزاری ۳۵ نشست تخصصی 
در حاشــیه نخستین نمایشگاه »ایران پتروکم« در جزیره 
کیش خبر داد و اعام کرد: نمایشــگاه »ایران پتروکم« 
باهــدف برقراری ارتباط بین شــرکت های دانش بنیان و 
مجموعه های ســاخت داخل با بزرگ ترین شــرکت ها و 
مجموعه های پتروشیمی کشور 24 تا 26 بهمن ماه برگزار 

می شود.
حســن نشــان زاده مقدم درباره جزئیات برگزاری 
این ۳۵ نشســت تخصصی پس از آیین افتتاحیه در روز 
سه شــنبه )24 بهمن ماه( با تأکید بر اینکه این نشست ها 
برای تبادل اطاعات و انتقال دانش بین شرکت ها است، 
اظهار کرد: نشســت های تخصصی این رویداد ساعت 8 
و ۳۰ دقیقــه روز چهارشــنبه )2۵ بهمن ماه( و به صورت 
هم زمان در 6 سالن خلیج فارس، ابن سینا، رازی، خوارزمی، 
ماصدرا و ابوریحان مرکز همایش های بین المللی کیش 
برگزار می شود.وی با بیان اینکه در دومین روز نمایشگاه 
پتروکم )چهارشــنبه، 2۵ بهمن ماه( 1۷ نشست تخصصی 
برگزار می شود، درباره عناوین این نشست ها توضیح داد: 
نشست های، »مقایسه پارک های شیمایی با الگوهای آن 
در صنعت پتروشیمی دنیا«، »کاتالیست و مواد شیمیایی و 
روغن های صنعتی«، »سهم نوآوری و فناوری در پیشران 
توسعه صنعت پتروشیمی، بررسی راهبردها و راهکارها«، 
»تکنولــوژی نویــن تصفیه آب، پســاب و پســماند«، 
»تجهیزات ثابت« و »پکیج های خاص« ساعت 8:۳۰ تا 

1۰ به صورت هم زمان برگزار خواهد شد. 
معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به اینکه از ساعت 1۰:2۰ 
تــا 12 نیز 6 نشســت دیگر برگزار می شــود، ادامه داد: 
نشست های »بررسی ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره ای 
SCF به صنعت پتروشیمی )بانک تجارت(«، »تجهیزات 
دوار«، »راهبردهــای ایجــاد تنوع در ســبد محصولات 
پتروشیمی و توسعه محصولات نوین«، »بررسی چالش ها 
و راهکاری تأمین مالی طرح های هلدینگ خلیج فارس«، 
»برق و ابزاردقیق« و »مدیریت ایمنی فرایند، تجهیزات 

اطفا حریق« برای این ساعت برنامه ریزی شده است. 

نشــان زاده برگزاری پنج نشست هم زمان »تجارب 
داخلی ســازی کلدباکس )Cold box(«، »بانک صادرات 
ایران اهرم توســعه شــرکت های صنعت پتروپالایشی، 
مباحثــی پیرامون مســائل حقوقی و تأمیــن مالی ارزی 
شــرکت ها«، »بررســی تخصصی چالش ها و راهکاری 
تأمین مالی طرح های هلدینگ خلیج فارس«، »بازرســی 
بر مبنای ریســک« و »کاربرد ابزاردقیــق رادیواکتیو در 
صنعت پتروشیمی« در ساعت 12:۳۰ تا 14 را حسن ختام 

نشست های روز نخست اعام کرد. 
وی با بیان اینکه در روز ســوم نمایشــگاه پتروکم 

)پنج شنبه، 2۵ بهمن ماه( نیز نشست های تخصصی ادامه 
پیدا می کند و 18 نشســت در این روز برگزار می شــود، 
اظهار کــرد: »تحول دیجیتال و چشــم انداز پیشــرو«، 
»تجهیــزات دوار«، »اهمیت بومی ســازی دانش فنی/ 
لایسنس در توســعه پایدار صنایع پتروشیمی«، »بررسی 
تکنولوژی های زنجیره متانــول )MTO(«، »روش های 
نوین مدیریــت خوردگی« و »تجهیزات ثابت« به صورت 

هم زمان ساعت 8:۳۰ آغاز می شود. 
معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس از برگزاری 6 نشست تخصصی 

در ادامه نشســت های این نمایشــگاه خبر داد و تصریح 
کرد: نشســت های »چالش ها و فرصت های تأمین مالی 
در حوزه های فناورانه و نوآورانه به منظور توســعه اقتصاد 
دانش بنیان«، »کاتالیســت و مواد شیمایی و روغن های 
صنعتــی«، »ارائــه تجــارب موفق شــرکت های فناور 
در توســعه اقتصــاد دانش بنیان«، »بررســی چالش ها و 
راهبردهای تعامات اثربخش صنعت و دانشــگاه باهدف 
بهره مندی از توان داخلی«، »هوشمندسازی در تولید« و 
»تجهیزات دوار« ساعت 1۰:2۰ تا 12 برگزار خواهد شد. 
نشان زاده از نشست های »تأثیرگذار انرژی بر آینده 

صنعت پتروشیمی با محوریت کاپ 28«، »سرمایه گذاری 
در حوزه ال ان جی«، »بررســی آخرین وضعیت و جایگاه 
راهبری شرکتی و حسابرســی داخلی در جهان در سال 
2۰2۳ )بانک شــهر(«، »ارائه متدولــوژی opercom و 
معرفی نرم افزار تخصصی smooth plant«، »آشــنایی 
با مبنای و اصول سیســتم های انتقال مــواد و واکاوی 
چالش های صنعت دراین خصوص« و »استفاده از فناوری 
نانوپوشش ها در کوره های الفین جهت افزایش و کاهش 
Run-length« به عنوان 6 نشست پایانی این نمایشگاه 
نام برد و افزود: امیدوارم این نشست های به صورت پربار 

برگزار شود و نتیجه بخش باشد. 
وی با بیان اینکه انتخاب محورهای نشســت های 
عنوان شــده از ســوی یــک تیم تخصصــی و پس از 
ســاعت ها نشست های کارشناســی برگزیده شده است، 
گفت: فرصت های بسیار ارزشــمندی از سوی هلدینگ 
خلیج فارس برای شــرکت های دانش بنیان و فناور فراهم 
شــده که در آن بــه ارائه توانمندی خــود بپردازند. امید 
می رود شــرکت ها از این فرصت به وجود آمده به درستی 
اســتفاده کنند و گام های بلنــدی در جایگاه منطقه ای و 

جهانی صنعت پتروشیمی ایران برداشته شود.
معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی 
ایران جایگاه ویژه ای در جهان دارد، تصریح کرد: دنیا به 
این باور رسیده اســت که صنعت پتروشیمی بدون ایران 
بی معنی خواهد بود. امروز صنعت پتروشیمی ایران جایگاه 
و اســتقال خود را به دست آورده و می توانیم ادعا کنیم 
که در برابر هر گونه تهدید و تحریم مقاوم و ریسک پذیر 

شده ایم.
نخستین نمایشگاه »ایران پتروکم« 24 بهمن ماه تا 
26 بهمن ماه با شعار حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت 
پتروشــیمی، پالایش و پترو پالایش با موضوع حمایت از 
شرکت های دانش بنیان و منویات رهبر معظم انقاب به 
دانش بنیان شدن شــرکت های بزرگ کشور و همرسانی 
بین شــرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و 
شرکت های دانش بنیان فناور با حضور مقامات عالی رتبه 

صنعت پتروشیمی در جزیره کیش برگزار می شود. 

ویژه نامه اختصاصی نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم کیش

حمایت از ساخت داخل، حمایت از دانش بنیان

جدول همایش ها و نشست های تخصصی در مرکز همایش های بین المللی کیش



کیفیت محصولات ایرانی پاسخی به اعتماد شرکت های پتروشیمی است

بازار ۱۵ میلیارد دلاری هلدینگ خلیج فارس بهترین فرصت برای حضور داخلی ها

در آســتانه برگزاری نخســتین همایش و نمایشگاه 
بین المللی ایران پتروکم به گفت وگو با دکتر علی عسکری، 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی نشسته ایم. او در این 
گفت وگو از بازار 1۵ میلیارد دلار این شــرکت برای حضور 
شــرکت های ایرانی خبر داد و تأکید کرد که شرکت های 
داخلــی باید حداکثر تــوان خــود را در تولید محصولات 
باکیفیت در ســطح جهانی بــه کار گیرند تا کیفیت بالای 
محصولات تولیدی آنها پاســخی برای اعتماد شرکت های 

پتروشیمی باشد.
ادامه گفت وگو را بخوانید.

آقایدکتر،شــرکتصنایعپتروشیمیخلیجفارساقدامبه ��
برگزارینخستینهمایشونمایشگاهبینالمللیایرانپتروکم

کردهاست،اینرویدادباچههدفیبرگزارمیشود؟
ابتدا برای درک اهمیت برگزاری ایران پتروکم 14۰2 
باید نگاهی کوتاه به شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

به عنوان بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی ایران با سهم ۳8 
درصدی از ظرفیت کل پتروشیمی کشور داشته باشم.

شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس امروز با تولید 
ســبد متنوعی از محصولات پتروشــیمی افزون بر تأمین 
خوراک صنایع پایین دســتی که منجر به تولید محصولات 
نهایی موردنیــاز مردم از صنایع خودرویی، کشــاورزی تا 
صنایع پاســتیک و دارویی می شود، نقش بسزایی نیز در 
ارزآوری اقتصاد کشور ایفا می کند به طوری که سالانه بیش 
از 6 میلیارد دلار ارزآوری برای اقتصاد کشور دارد، ازاین رو 
هلدینگ خلیج فــارس وظیفه خود می دانــد که گام های 
بلندی در مسیر توســعه اقتصادی و ارتقای جایگاه جهانی 

صنعت پتروشیمی ایران بردارد.
براین اساس، شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
از دو ســال گذشته همســو با منویات مقام معظم رهبری 
و تأکید ایشان بر رشــد تولید، برنامه منسجم و راهبردی 

بــا اولویت تکمیل طرح های نیمه تمــام، اجرای طرح های 
تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده بالاتر و افزایش 
تولید در دستور کار قرار داده است به طوری که تولید سالانه 
این شــرکت در پایان برنامه پنج ساله از 26 میلیون تن به 
بالای ۵۷ میلیــون تن با درآمدی بیش از ۳۰ میلیارد دلار 

خواهد رسید.
برایتحققاینهدفچهمقدارطرحدرهلدینگخلیجفارس ��

تعریفشدهاست؟
2۹ طرح توســعه ای به ارزش حدود 1۵ میلیارد دلار 
بــا ظرفیت تولید 21 میلیون تن محصول در این شــرکت 
در دست اجراســت؛ 14 طرح اصلی هلدینگ، هفت طرح 
بزرگ درون مجتمعی و هشت طرح در گروه سرمایه گذاری 

و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس )پترول(.
پالایشــگاه هویزه خلیج فارس و الفین گچساران نیز 
در نیمه اول امســال به بهره برداری رســیدند و طرح های 

پتروشــیمی هنگام، بازســازی واحد پارازایلین پتروشیمی 
بوعلی ســینا، تصفیه خانه مرکزی پتروشــیمی بندر امام، 
هایکو پتروشیمی کارون، پتروشیمی ارغوان گستر ایام و 

صدف عسلویه نیز در آستانه راه اندازی قرار دارند.

۱۵میلیــارددلارطــرح،آنهمدرشــرایطتحریمقابل ��
اجراست؟

درست اســت که تکمیل این طرح های توسعه ای در 
شرایط تحریم های ظالمانه علیه ایران چالش های بسیاری 
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حمایت از ساخت داخل، حمایت از دانش بنیان

حضور بیش از ۳۸۰ شرکت ایرانی در »ایران پتروکم«
برگ جدیدی در حمایت از شرکت های دانش بنیان ورق خورد

نخســتین نمایشــگاه »ایران پتروکم« 24 بهمن ماه تا 26 
بهمن ماه میزبان بیش از ۳8۰ شرکت ایرانی در جزیره کیش است 
تا بتواند در راســتای منویات مقام معظم رهبری گام بلندی برای 
تحقق در حمایت از اقتصاد دانش بنیان و شرکت های دانش بنیان 

به عنوان اصلی ترین هدف نمایشگاه بردارند.
 Knowledge( اما اقتصاد دانش بنیان یا اقتصاد دانش محور
Economy( چیست؟ طبق مقالات معتبر منتشر شده، دانش بنیان 
یا اقتصاد دانش محور یک نظام مصرف و تولید مبتنی بر ســرمایه 
فکری اســت و به ویژه، به توانایی ســرمایه گذاری بر اکتشافات 
علمی و تحقیقات پایه و کاربردی اشــاره دارد. اقتصاد دانش بنیان 
نشــان دهنده بخش بزرگی از تمام فعالیت های اقتصادی در اکثر 
کشورهای توسعه یافته اســت؛ بنابراین، یکی از مهم ترین اجزای 
یک اقتصاد دانش بنیان، ارزشــی است که از دارایی های نامشهود 
همچون ارزش دانش نیروی انســانی یا مالکیت معنوی آن ایجاد 

می شود.
اقتصاد دانش بنیان، تجاری ســازی علــوم معاصر با دانش 
آکادمیک را توصیف می کند. اقتصاد دانش بنیان بر اهمیت سرمایه 
انســانی در اقتصاد قرن بیست و یکم تأکید دارد. گسترش سریع 
دانش و اتکای فزاینده به رایانه، تجزیه وتحلیل داده های کان و 
اتوماسیون، اقتصاد کشــورهای توسعه یافته را به اقتصادی تبدیل 
می کند که بیشــتر به ســرمایه فکری و مهارت ها وابسته است و 

کمتر به فرایند تولید اتکا می کند.
اصطاح »اقتصاددانش بنیان« نخســتین بار در سال 1۹66، 
از ســوی پیتر دراکر، در کتابی با عنوان »مجری مؤثر« و سپس 
در ســال 1۹6۹ در کتاب »عصر ناپیوســتگی« رایج شد. دراکر 
بــا تأکید بــر دانش/مهارت ها، تجزیه وتحلیــل داده ها و عملکرد 

 )MBO( قابل اندازه گیری و مدیریت راهبردی بر اســاس اهداف
بسیار جلوتر از زمان خود بود.

اقتصاد دانش بنیان، صنایع فناوری اطاعات )IT( و فناوری 
اطاعــات و ارتباطــات )ICT( را در خط مقدم رشــد اقتصادی 
کلی قرار داده اســت؛ بنابراین، مجموعه مهارت هایی که شــامل 
تجزیه وتحلیــل داده ها، ایجاد و کار با مدل هــای مالی و توانایی 
در خلق و ایجاد نوآوری می شــوند، در اقتصاد دانش بنیان بســیار 

موردتوجه قرار می گیرند.
ســازمان همکاری و توســعه اقتصادی )OECD( اقتصاد 
دانش بنیان را با تولید فناوری های پیشرفته )کامپیوتر، الکترونیک، 
هوافضــا(، صنایع بخــش خدمات، مانند مراقبت های پزشــکی، 
آموزشــی و طراحی نرم افزار )مانند نرم افزار حسابداری( و خدمات 

تجاری مانند بیمه، اطاعات و ارتباطات مرتبط می داند.
اما چه تفاوتی میان شرکت های دانش بنیان با سایر شرکت ها 
وجود دارد؟ شــرکت دانش بنیان یا همان شــرکت های متمرکز 
بر دانش به آن دســته از شــرکت هایی تلقی می شــود که دارای 
ارزش هایی اســت که بر اساس دانش و فناوری اطاعات بنا شده 
اســت. در واقع می توان گفت که این دســته از شرکت ها موتور 
رشد و توسعه هر کشور در حال توسعه ای محسوب می شوند. این 
شرکت ها موجب رونق و شکوفایی هستند و قطعاً سبب پیشرفت 

دانش کشور می شوند. 
توجه به اقتصاد دانش بنیان در ایران نیز از ســال ها گذشته 
موردتوجه بوده و تاش شــده در حمایــت از اقتصاد دانش بنیان 
یــا اقتصاد دانش محــور قدم های مثبتی برداشــته شــود. مقام 
معظــم رهبری نیز بارهــا بارها بر توجه بــه دانش بنیان ها تأکید 
و نخســتین راه حل اصلی غلبه بر مشــکات اقتصادی را اقتصاد 

دانش بنیان بیان کردند. ایشــان هشــتم اردیبهشت ماه 1۳8۹ در 
آســتانه روز جهانی کارگر فرمودند: »کشــوری که تولید نداشته 
باشــد، خواهی نخواهی وابسته است. اگر همة نفت و گاز دنیا هم 
زیر زمین های ما و در چاه های ما ذخیره شــده باشــد، به دردمان 
نمی خورد؛ کمااینکه می بینید کشــورهایی وجود دارند که از لحاظ 
ذخائر معدنی و طبیعی - چه ذخائر انرژی، چه ذخائر فلزهای بسیار 
ذی قیمت و کمیاب - در کمال ثروتمندی هســتند؛ اما خودشان 
بــر روی این زمینی که زیرش این همه گنج خفته اســت، زندگی 
نکبت بــار و فاکت باری دارند. باید تولید در کشــور - بخصوص 
»تولید دانش بنیان« متکی به دانش و مهارت های علمی و تجربی 
- پیش برود.« بــدون تردید اجرای درســت اقتصاد دانش بنیان 
یکی از بهترین راه ها برای رشــد خدمات و محصولات جدید در 
بین مردم اســت. در حال حاضر بســیاری از شرکت دانش بنیان 
مشغول به فعالیت هستند که هر کدام از آن ها شرایط خاص خود 
را دارند. خوشبختانه دولت نیز برنامه های مختلفی را برای اجرای 
اقتصاد دانش بنیان اجرا می کند که در این زمینه بسیار حائز اهمیت 
خواهد بود. شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به عنوان یکی 
از هلدینگ های بزرگ کشــور که متشکل از شرکت های تولیدی، 
مهندســی، بازرگانی، سرمایه گذاری، آموزشی و خدماتی است هم 
با نگاه حمایتی از شــرکت های دانش بنیان و اقتصاد دانش بنیان 
تاش دارد برگ جدیدی را در تاریخ صنعت پتروشیمی ورق بزند، 
حضور شــرکت های بزرگ پتروشــیمی اعم از پتروشیمی نوری، 
تندگویان، گچســاران و... در نخستین نمایشگاه »ایران پتروکم« 
نویدبخــش حمایت تمام قد هلدینگ خلیج فارس از شــرکت های 
دانش بنیان اســت. امید می رود شــرکت های دانش بنیان قدر این 

فرصت را بدانند و در جهت شکوفایی اقتصاد کشور گام بردارند.



کیفیت محصولات ایرانی پاسخی به اعتماد شرکت های پتروشیمی است

بازار ۱۵ میلیارد دلاری هلدینگ خلیج فارس بهترین فرصت برای حضور داخلی ها

را به همراه دارد؛ اما هلدینگ خلیج فارس توســعه صنعت 
پتروشــیمی را بدون حضور شــرکت های خارجی متوقف 
نکرده و حســاب ویــژه ای در توانمندی های متخصصان 
و فناوران ایرانی بازکرده اســت به طوری که در سال های 

اخیر برای پیشــبرد اهداف و گسترش تعامل و همکاری 
با شــرکت های ایرانی به ویژه دانش بنیان ها برنامه ریزی 
دقیقی با برگــزاری نشســت ها و همایش های مختلفی 

انجام داده است.

بنابراین،رویدادپتروکمنیزبههمینمنظوربرگزارمیشود؟ ��
بله. باید یــادآوری کنم که هلدینــگ خلیج فارس 
افزون بر رویداد پتروکم، از سال گذشته اقدام به برگزاری 
رویــداد پتروفن با دو رویکرد متفاوت اما برای رســیدن 
بــه یک هدف، آن هم به کارگیــری حداکثری توانمندی 
شــرکت های فناور و دانش بنیان ایرانی در مســیر تحقق 

اهداف توسعه ای صنعت پتروشیمی کرده است.
دو دوره از رویداد پتروفن از ســال 14۰1 به منظور 
شناســایی نیازهای فناورانه شــرکت های پتروشیمی به 
شرکت های ایرانی برگزار شد که در سال نخست 8۰ نیاز 
و امســال 2۳۰ نیاز فناورانه به شرکت ها معرفی و اعام 
شــد. رویداد ایران پتروکم نیز به عنــوان مکمل پتروفن با 
شعار »حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، 
پالایش و پترو پالایش« برای گسترش تعامل سازندگان 
ایران و شرکت های دانش بنیان با شرکت های پتروشیمی 

برگزار و تفاهم نامه ها و قراردادهای همکاری بسیاری در 
این نمایشگاه امضا می شود.

هلدینگخلیجفارسباچندشــرکتدانشبنیانهمکاری ��
دارد؟

این شرکت همسو با حمایت حداکثری از شرکت های 
داخلــی تاکنون بیــش از 1۵۰ تفاهم نامه به ارزش حدود 
1۰۰ هــزار میلیارد ریال برای ســاخت داخل امضا کرده 
اســت؛ اما به طور حتم شمار این شــرکت ها از یک سو 
در مســیر اجرای 1۵ میلیارد دلار طرح پتروشــیمی و از 
ســوی دیگر اجرای پارک های پتروشیمیایی که هلدینگ 
خلیج فارس متولی اجرای آنها شــده، افزایش چشمگیری 

خواهد داشت.
هلدینگ خلیج فــارس هم اکنون 1۰ منطقه را برای 
احداث پارک های چابهار، جاســک، ســیریک، پارسیان، 
نایبند عســلویه، دشتســتان گناوه، دیلم، امیدیه، منطقه 

آزاد ارونــد و مهــران مکان یابی کرده اســت. ازآنجاکه 
کارخانه هــای کوچک متعددی در هر یک از این پارک ها 
احداث خواهد شــد؛ بنابراین نیازهای فناورانه بسیاری نیز 
در این پارک ها وجود دارد، از دانش فنی گرفته تا تأمین و 

ساخت تجهیزات مختلف.
بنابراین، فرصت های بســیار ارزشــمندی از سوی 
هلدینگ خلیج فارس برای شرکت های دانش بنیان و فناور 
فراهم شده که افزون بر اینکه ارتقای شرکت های ایرانی 
را به دنبال دارد، گام هــای بلندی در جایگاه منطقه ای و 
جهانی صنعت پتروشــیمی ایران و رشد اقتصادی کشور 

خواهد داشت.
در پایان باید تأکید کنم که شرکت های ایرانی باید 
حداکثر تــوان خود را در تولید محصــولات باکیفیت در 
ســطح جهانی به کار گیرند تا بــه عبارتی کیفیت بالای 

محصولات پاسخ اعتماد شرکت های پتروشیمی باشد.
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m6m

W.CW.C
6 m

4.5 m Height

6 m

4.5 m Height

W.C

کالا خروج / ورود
کالا خروج / ورودکالا خروج / ورود

خروج / ورود  

خروج / ورود  

goods En/Ex
کالا خروج / ورود

goods En/Ex

En/Ex

goods En/Ex
goods En/Ex

En/Ex

4.5m Height

m6mm6mm6m

4.5m Height4.5m Height4.5m Height

ویژه نامه اختصاصی نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم کیش

حمایت از ساخت داخل، حمایت از دانش بنیان



شماره غرفهنام شرکت

۱۰۱سپاهان الکترونیک سینا

۱۰۲پویا نیک بنیان شریف

۱۰۳توسعه انرژی مهرآراد

۱۰6نیرو  پاد آریا

۱۰7استرک صنعت توربین

۱۰8گروه شرکت های نصر ایرانیان

۱۰9اتاق بازرگانی ایران و روسیه

۱۱۰پیرامون پردازش قشم

۱۱۱صنایع جوش و برش آسیا

۱۱۲شایان بسپار پویا

۱/۱۱۲تلمبه توس

۲/۱۱۲غشا صنعت ایساتیس

۱۱۳پیشتازان صنعت قطعه جنوب

۱۱۴پاویون بیمه

۱۱۵توسعه کاربرد پرتوهای ایران

۱۱6هتکو )هوا ابزار تهران(

۱/۱۱6انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی

۱۱7جندی شاپور

۱۱8هلدینگ پترو فرهنگ

۱۱9آریا ساسول

۱۲۰پتروشیمی جم

۱۲۱شرکت سرمایه گزاری تجاری شستان

۱۲۲پژوهش و فناوری پتروشیمی

۱/۱۲۲تامین کالای توربین ماشین خاورمیانه

۲/۱۲۲مهندسی و توسعه پتروسازه مبین

۱۲۳پتروشیمی مارون

۱۲۴پاویون وزارت علوم

۱۲۵معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری

۱۲۵مبتکران پژوه سپاهان

۱۲۵آریا شیمی رسا

۱۲۵گداختار

۱۲۵محافظان بهبود آب

۱۲۵گیتی آسا

۱۲۵بهبود فرآیند رادمان

۱۲۵رایان انرژی

۱۲۵کاتالیست پارس

۱۲۵آهار شرق

۱۲۵صنعت سناباد

۱۲۵انرژی صدرا

۱۲۵سیما طراحان مبتکر شرق

۱۲۵بسپار صنعت خاوران

۱۲۵بهپو الترونیک شایان

۱۲۵نیرو پژوهان مرصاد

۱۲۵پترو آویژه توس

۱۲۵پدیده انرژی پارسیان

۱۲۵فرا انرژی آب و محیط زیست

۱۲۵شتاب دهنده آی تک

۱۲۵هتکو

۱۲۵حسگر های هوشمند پارس

۱۲6صندوق نوآوری و شکوفایی

۱۲6تجهیزات فرا صنعت آرمان

۱۲6توسعه صنایع پترو فولاد بهمن

۱۲6شتاب گستر حامی ارک صنعت

۱۲6شیمیائی پاک کوشش کار

۱۲6مکانیک سیالات

۱۲6زاگرس کمپرسور ایرانیان

۱۲6فناوری حرارت تبدیل

۱۲6برهان سیستم پاسارگاد

۱۲6پارس آزمون راهبرد صنعت

۱۲6زاگرس صنعت آرکا

۱۲6مجتمع سازان هدف گستر

۱۲6فنی مهندسی سنجش گستر صنعت سپاهان

۱۲6مدیریت پروژه های صنعتی ابدال

۱۲6شبیه سازان شریف

۱۲6مشاوران مراکز داده سرزمین ابری

۱۲6فناوران سامانه های راهبردی شریف

۱/۱۲8پیشگام کار رسام

۲/۱۲8پایا پالا

۳/۱۲8تجهیز آمیتیس کیان

۴/۱۲8شرکت بردیا صنعت مهرگان

۱۲9شرکت کنترل فرایند رادمان-راپکو

۱۳۳پترو آرتان پارت

۱۳۴ساتارکو

۱۴۱هیلاویس آرینا

۱۴۲گروه دلتا گاز مبین

۱۴۳مدیریت پسماند شیمی کشاورز

۱۴۴صدرا ماهان پارسیان

۱/۱۴۴بدیع صنعت مهرآفرین

۲/۱۴۴افلاک نوین کار

۳/۱۴۴فنی مهندسی پادار مهر اریا

۴/۱۴۴مواد پژوهان گوهر فام

۵/۱۴۴بهپو فناوری نوین

6/۱۴۴پیشگامان تجارت رفیع نوین

7/۱۴۴پارک علم و فن آوری کهگیلویه و بویر احمد

۱۵۱پیشران پارت پایا

۱۵۲مجتمع طراحی و تولید مصنوعات فلزی سنگین

۲۰۵دبیر خانه سازمان مناطق آزاد

عناوین شرکتها و غرفه های نمایشگاه »ایران پتروکم«

نمایشگاه ایران پتروکم، عرصه ای بی بدیل برای تعامل موثر 
صنعت پتروشیمی و شرکت های دانش بنیان

محسن آقایی
نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم 
از 24 تا 26 بهمن ماه در جزیره کیش برگزار خواهد شد.اخبار 
و شواهد امیدبخشــی از این رویداد مهم صنعت پتروشیمی 

دهان به دهان در میان کارشناســان می چرخد تا جایی خبر می رســد در 
نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم بیش از ۳8۰ شرکت 

حضوری پررنگ و موثر خواهند داشــت. بر این اســاس، برای نخســتین  
بار در تاریخ برگزاری نمایشــگاهها، حضور پررنگ پارک های پایین دســت 
و طراحــی بخش ویژه، روایت پیشــرفت در صنعت پتروشــیمی را در این 
نمایشــگاه خواهیم دید. آنچه مبرهن است اینکه؛ نخستین نمایشگاه ایران 
پتروکم متعلق به صنعت پتروشــیمی، میان دستی ها و پایین دستی ها است و 
برقراری ارتباط بین شرکت های دانش بنیان و مجموعه های ساخت داخل با 

بزرگ ترین شرکت ها و مجموعه های پتروشیمی کشور از اهداف راهبردی و 
مهم این نمایشگاه بی بدیل است. با توجه به حمایت عملی دولت سیزدهم 
و به طور ویژه وزارت نفت و صنعت پتروشیمی از شرکت های دانش بنیان، 
پیش بینی می شــود، نخستین نمایشــگاه ایران پتروکم به عرصه ای بی 
بدیل برای تعامــل موثر و عقد تفاهم نامه ها و قراردادها فی مابین صنعت 
ارزش آفرین پتروشیمی و شرکت های دانش بنیان بخش خصوصی مبدل 

گردد. شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به عنوان بزرگترین هلدینگ 
پتروشــیمی کشــور که از حیث تولید و فروش محصولات پتروشــیمی در 
بازارهای داخلی و بین المللی ســرآمد اســت، با برگزاری این رویداد مهم و 
تاثیرگذار نشــان داده که حمایت از شرکت های بخش خصوصی و به طور 
خاص دانش بنیانها را در دستور کار خویش قرار داده و در این موضوع مهم 

عزم خود را جزم کرده است.

ویژه نامه اختصاصی نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم کیش

حمایت از ساخت داخل، حمایت از دانش بنیان



۲۰6بانک ملت

۲۰7بانک صادرات ایران

۲۰8شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس

۲۰9بانک شهر

۲۱۰بانک تجارت

۲۱۱گروه مپنا

۲۱۲تأمین سرمایه تمدن

۱/۲۱۲سازنده توربو کمپرسور

۲۱۳نانو پارس اسپادانا

۲۱۴پترول

۲۱6گروه گسترش نفت و گاز پارسیان

۲۱7 مهندسی و ساختمانی پناه صنعت پارت

۲۱8پترو نیرو صبا

۲۲۳پتروشیمی اروند

۱/۲۲۳پارک های پتروشیمیایی زیر مجموعه هلدینگ خلیج فارس

۲۲۴پتروشیمی فجر انرژی

۲۲۵انفورماتیک هولدینگ

۲۲6پتروشیمی بندر امام

۲۲7طرح های هلدینگ خلیج فارس

۲۲8پتروشیمی شهید تند گویان

۲۲9مبین

۲۳۰پتروشیمی نوری

۲۳۱پتروشیمی کارون

۲۳۲مدیریت توسعه

۲۳۳پتروشیمی بوعلی سینا

۲۳۴بید بلند

۲۳۵پتروشیمی پارس

۲۳6پتروشییمی هنگام

۲۳6.۱پتروشیمی خوزستان

۲۳7پتروشیمی گچساران

۲۳8پتروشیمی هویزه

۲۴۱آسفالت توس

۱/۲۴۱دماوند انرژی عسلویه

۱/۲۴۲تحلیلگران اطلاعات پویا بین الملل

۲۴۲.۲عملیات غیر صنعتی ماهشهر

۲۴۳تولیدی صنعتی شگفت افزار

۲۴۴تامین سرمایه خلیج فارس

۲۴۴.۱مدبران اقتصاد

۲۴۴.۳عملیات غیر صنعتی پازارگاد

۲۴۵پارس ایزوتوپ

۲۴6سازمان توسعه تجارت

۲۴7فراز طرح رسانه  فرتاک )خبر فوری(

۳۰۱راه ابریشم مارین

۳۰۲اتحادیه صادر کنندگان نفت و گاز و پتروشیمی

۳۰۵نفت ما

۳۰6پاکمن

۳۰7گروه مالی کار آفرین

۱/۳۰7آتیه پردازان ظهور شریف

۳۰8پارس کمپرسور

۳۰9پترو پالایش کنگان

۳۱۰توربو ژنراتور شاهرود

۳۱۰.۱دانشگاه صنعتی شریف

۳۱۰.۲آریا ایمن الوند

۳۱۱.۱انرژی پرس

۴/۳۱۱آریا صنعت پارس سورین فیدار

۵/۳۱۱تولیدی صنعتی فراسان

۳۱۲شرکت کاوش صنعت توس

۳۱۳اکسیر نوین فرآیند آسیا

۳۱۴نفت و گاز سرو

۳۱۵گروه همکاری های پتروکارا انرژی هیوا 

۳۱6صنعت آفرین ماهان

۳۱7ایفا صنعت تابا

۳۱8آذر انرژی تبریز

۳۲۳مهندسی نقشین زاوه

۳۲۴شرکت صنعتی تولیدی هزاوه اراک

۳۲۵امید انرژی آسیا )امنکو(

۳۲6توربوسیل

۳۲7گروه رسانه ای پیام نفت

۳۲8گروه صنعتی هوایار

۳۳۳فرادید توربو صنعت

۳۳۴توسعه اندیشان اطلس )توانا(

۳۳۵امین فناور شریف

۳۳6ذوب و فلزات رنگین فلز نجیب ماهنشان

۳۳7گروه فنی آوا

۳۴۰پترو صنعت انرژی

۳۴۱الیاف کائولن ارس

۳۴۲مهندسی هیرسا ویژن

۳۴۳فرداد تهویه فنی شاهرخی

۳۴6آرنا افق خاورمیانه

)IGC( ۳۴7بین المللی پیمانکاری عمومی ایران

۳۴8تجهیز ارگ پارسیان - تاپکو

۳۴9سامیا پالای میامی

۳۵۰صنایع توس کات خراسان

۳۵۱داده کاوان هوشمند نارگان

۳۵۲مهندسین مشاور تهران جوان

۳۵۴بنیاد تعاون

۳۵۵نیکان تجارت و توسعه صادرات ایلیا

۳۵6پترو انرژی نوین اریکه

۳۵7تأسیسات بخار اصفهان

۳۵8نانو ایده تجارت شرق

۱/۳۵8پترو آویژه توس

۳۵9انرژی تام ایلیا

۱/۳۵9مبنا پیشه

۱۰۴ - ۱۰۵فوکا پارت آرین

۱۲7-۱۲8اعتماد سازان ایمن صنعت آیندگان -کفسیران

۱۲8.۵ - ۱۲8.6کیمیا لوتوس شیمی

۱۳۰-۱۳۱-۱۳۲پرتو صنعت پاژ

۱۳۵-۱۳6رایمون سورین پارت

۱۳7-۱۳8همگام صنعت ایستا اهواز

۱۳9-۱۴۰سامان انرژی اصفهان

۱۴۵ - ۱۴6آبنیک

۱۴8 - ۱۴7پولاد ورزان کیمیا

۱۵۰ - ۱۴9نیوار یار آریا

۲۰۱-۲۰۲آریا افق فیار - اسمارت کاتالیست

۲۰۳-۲۰۴تولیدی تحقیقاتی گهر سرام

۳۰۳-۳۰۴تنسر پارس صنعت

۳۱۱.۲-۳۱۱.۳دنیای اقتصاد

۳۲۰  - ۳۱9مدیریت هم رسانی فناوران ایرانیان

۳۲۱ - ۳۲۲پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران

۳۲9-۳۳۰تولیدی مهندسی نیتل پارس

۳۳۲-۳۳۱مهندسی و ساخت چمان

۳۵۳-.۳۵۳.۱بانک سینا

ویژه نامه اختصاصی نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم کیش
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نقش اثربخش دانش بنیان ها در توسعه پایدار هلدینگ خلیج فارس در مقابل تحولات جهانی

استقبال گسترده دانش بنیان ها از »ایران پتروکم« ۱۴۰۲
ضرورت توســعه دانش، نــوآوری و فناوری در 
دنیــای امروزی از اساســی ترین عوامل پیشــرفت و 
ارتقای جایگاه صنعتی و اقتصادی کشــورها به شمار 
می آیــد که رقابت در بازارهای جهانی را هم تســهیل 
ازایــن رو کســب وکارهای دانش بنیان نقش  می کند. 
کلیدی در توســعه اقتصاد دانش محور ایفا می کنند که 
بســیار اثربخش در رشــد تولید، ایجاد ارزش افزوده و 

ثروت آفرینی یک جامعه خواهند بود.
بنگاه های اقتصادی با به کارگیری پیوسته دانش 
در لایه هــای مختلف ســازمان می تواننــد افزون بر 
افزایش سودآوری و تحقق اهداف توسعه ای، گام های 
بلنــدی در توســعه پایدار در مقابــل تحولات جهانی 
بردارند. به طوری که سرمایه انسانی و سرمایه فکری از 

اولویت های اقتصاد مدرن محسوب می شوند.
ایران نیز در سال های اخیر به سمت ایجاد اقتصاد 
دانش بنیــان با احداث پارک های علم و فناوری، مراکز 
رشد و مراکز کارآفرینی، تأسیس بنگاه ها، شرکت های 
اقتصــادی و کســب وکارهای دانش بنیان در کشــور 
حرکت کرده اســت. هم اکنون بیش از ۹6۰۰ شرکت 
دانش بنیان در کشــور دارای مجوز هستند که بیش از 
6۷۰۰ شــرکت نوپا، حدود 21۰۰ شرکت نوآور و 8۰۰ 

شرکت نیز فناور هستند.
ازاین رو، شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
همسو با تأکیدات مقام معظم رهبری در افزایش سهم 
شــرکت های دانش بنیان در اقتصاد کشور، حمایت از 
این شرکت ها را در اولویت های خود به عنوان هلدینگی 
که سهم ویژه ای در توسعه اقتصادی کشور ایفا می کند، 

قرار داده است.
شــرکتی که بر اساس اعام ســازمان مدیریت 
صنعتی، توانســته رتبه نخست بیشــترین سودآوری، 
بیشــترین صادرات، بالاترین ارزش افزوده و بالاترین 
ارزش بــازار و همچنین رتبه دوم بیشــترین فروش را 
در میان ۵۰۰ شــرکت برتر ایران از آن خود کند. این 

شــرکت تمرکز بر اقتصاد مقاومتــی متکی بر اقتصاد 
دانش بنیــان و فناوری های تحول آفرین را ضامن عبور 

کشور از اقتصاد شکننده و وابسته می داند.
یکی از زمینه ســازی ها برای حضــور حداکثری 
شــرکت های دانش بنیــان در طرح هــای هلدینــگ 
خلیج فارس، برگزاری نخســتین همایش و نمایشگاه 

بین المللی »ایران پتروکم« اســت. ایــن رویداد که از 
24 تا 26 بهمن ماه امســال در جزیــره کیش برگزار 
می شــود، فرصت بسیار مناسبی برای گسترش فعالیت 
شرکت های دانش بنیان و فناوری در صنعت پتروشیمی 
اســت؛ صنعتی که امــروز با بیــش از ۹2 میلیون تن 
ظرفیت، بخــش اعظمی از ارزآوری کشــور را تأمین 

می کنــد و بر اســاس هدف گذاری های انجام شــده، 
ظرفیت این صنعت تا پایان برنامه هشتم توسعه دوبرابر 

خواهد شد.
شرکت های دانش بنیان نیز باتوجه به درک اهمیت 
صنعت پتروشــیمی و ظرفیت های بی شمار کسب وکار 
در طرح های پتروشیمی، این فرصت را برای دستیابی 

به اهداف پیشــرفتی خود غنیمت شــمرده و استقبال 
در  داشــته اند.   14۰2 ایران پتروکــم  از  گســترده ای 
نخستین دوره این رویداد که با حمایت معنوی شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی و همــکاری معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی، 
وزارت علوم برگزار می شــود، شــاهد حضور چشمگیر 

شرکت های دانش بنیان خواهیم بود.
رشــید قانعــی، دســتیار مدیرعامــل هلدینگ 
خلیج فارس در امور دانش بنیان هــا در زمینه عزم این 
شرکت در استفاده حداکثری از توانمندی شرکت های 
دانش بنیان با اشــاره به اینکه هم اکنون ۵۰۰ مجموعه 
دانش بنیــان بــا هلدینــگ خلیج فــارس همــکاری 
دارند، تصریح کرده اســت کــه در نتیجه همکاری با 
دانش بنیان ها در ســال های اخیــر گریدهای تولیدی 
محصولات پتروشــیمی متنوع شــده و امــکان تولید 
محصــولات باکیفیت بالاتری بــرای صنایع تکمیلی 

پایین دستی فراهم شده است.
او با اشاره به جایگاه هلدینگ خلیج فارس در میان 
بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی دنیا و برنامه ریزی برای 
ارتقای این جایگاه تأکید کرده اســت که شرکت های 
زیرمجموعه گروه در حال توســعه اند و شــرکت های 
دانش بنیان می تواننــد حضور مؤثری در تحقق اهداف 

توسعه ای این شرکت داشته باشند.
امید اســت که باتوجه به فراهم کردن این فرصت 
ارزشــمند برای حضــور شــرکت های دانش بنیان در 
نخســتین رویداد »ایران پتروکم« که با شعار حمایت 
از تولید دانش بنیان در صنعت پتروشــیمی، پالایش و 
پترو پالایش برگزار می شــود، زمینه توسعه نوآوری و 
بومی سازی فناوری های موردنیاز صنعت پتروشیمی در 
کشور رقم خورد و شاهد رشد هرچه بیشتر نقش گروه 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس در عرصه خنثی سازی 
تحریم ها، اشتغال زایی و ایجاد ارزش افزوده در اقتصاد 

کشور باشیم.

حضور نهادهای حاکمیتی در »ایران پتروکم« تسهیل کننده بروکراسی 
کسب وکار دانش بنیان ها خواهد بود

خلیج فارس  پتروشــیمی  شــرکت صنایع 
توانمندی های  از  حداکثــری  حمایــت  باهدف 
شرکت های داخلی و گسترش تعامل شرکت های 
دانش بنیان با شــرکت های پتروشــیمی کشور 
اقدام به برگزاری نخستین همایش و نمایشگاه 
بین المللی ایران پتروکم با شعار »حمایت از تولید 
دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پترو 
پالایش« کرده است. بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده، در این رویداد که با حضور مجتمع ها، 
شــرکت های دانش بنیان، سیســتم بانکی، بازار 
ســرمایه و فعالان صنعت پتروشــیمی از 24 تا 
26 بهمن ماه در مرکز نمایشــگاه و همایش های 
بین المللی جزیره کیش برگزار می شــود، شاهد 
امضای تفاهم نامه ها و قراردادهای بی شــماری 
همســو با کسب دســتاوردهای جدید و توسعه 

صنعت پتروشیمی خواهیم بود.
ازآنجاکــه توســعه صنعت پتروشــیمی با 
تمرکز بر تکمیل زنجیــره ارزش، نقش مؤثری 
در ارزآوری، ایجاد ارزش افزوده و اشتغال زایی در 
کشور دارد و از سوی دیگر فناوری های گسترده 
و پیچیده ای در این صنعت بکار گرفته می شود، 
بنابراین بر اســاس تأکیدات مقام معظم رهبری 
بر دســتیابی به علوم نوین و شکســت انحصار 
دانش از ســوی متخصصان ایرانی، شرکت های 
دانش بنیان می توانند نقشــی کلیدی در اهداف 
توســعه ای صنعت پتروشــیمی و تحقق رشــد 

اقتصادی کشور بازی کنند.
بنابرایــن، در ایران پتروکــم 14۰2 که با 
حمایت معنوی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به عنوان سازمان حاکمیتی و توسعه ای در صنعت 
پتروشیمی برگزار می شود به طور حتم گام های 
بلندی در بومی ســازی و ســاخت داخل صنعت 

پتروشیمی برداشته خواهد شد.
در مســیر برگزاری این رویداد ارزشــمند، 
حضور نهادهــای حاکمیتی؛ صنــدوق نوآوری 
و شــکوفایی، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری و وزارت علوم و 
تحقیقات و فناوری کمک شــایانی به گسترش 
جایگاه شــرکت های دانش بنیــان خواهد کرد. 
شــرکت هایی که با اتکا به روحیــه خودباوری 
اقتصــاد دانش بنیــان و فناوری های  می توانند 
تحول آفریــن را در صنعت پتروشــیمی نهادینه 
کنند و صنعت پتروشــیمی ایــران را به جایگاه 

واقعی خود برسانند.
افزون بر این، حضــور نهادهای حاکمیتی 
در چنین رویدادهایی می تواند کمک شایانی به 
تسهیل روند عبور تولیدکنندگان داخلی از قوانین 
و بروکراســی های حاکم باشــد؛ زیرا قوانین و 
مقررات متعددی در مســیر تولیدکنندگان وجود 
دارد که دستیابی به نقطه نهایی را بسیار سخت 

کرده است. 
همچنیــن  خلیج فــارس  هلدینــگ 

تفاهم نامه های ارزشــمندی در مســیر حمایت 
حداکثــری از شــرکت های دانش بنیان تاکنون 
امضا کرده است. زمســتان پارسال این شرکت 
موافقت نامه همکاری با معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاددانش بنیان ریاست جمهوری با محوریت 
ایجاد صندوق خطرپذیر حوزه پتروشــیمی امضا 
کرد که از اهــداف این موافقت نامه، تأســیس 
شــرکتی  ســرمایه گذاری خطرپذیر  صنــدوق 
)CVC( به منظــور تأمیــن مالــی طرح هــای 
دانش بنیان صنعت پتروشــیمی با سرمایه 2۰۰۰ 
میلیاردتومانی و تعریف مگاپروژه  های دانش بنیان 
در داخل واحدهای تحقیق و توســعه هلدینگ و 
کمک به پیشبرد آن از طریق ایجاد همکاری با 

شرکت  های دانش  بنیان عنوان شده است.

افزون بــر این، هلدینــگ خلیج فارس در 
بهار 14۰2 دو تفاهم نامه دیگر نیز امضا کرد؛ از 
یک سو تفاهم نامه ای با وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری به منظور رفع نیازهای پژوهشــی و 
فناورانــه صنایع پتروشــیمی کشــور و حمایت 
از تولیــد دانش بنیان به امضا رســاند که در این 
تفاهم نامه بر شناســایی و دســته بندی نیازهای 
صنایــع پتروشــیمی کشــور و جهت دهی آنها، 
تدوین برنامه های ساخت داخل، مشارکت برای 
ایجــاد فرصت مطالعاتی اعضای هیئت علمی در 
شرکت های وابســته و حمایت از پایان نامه های 
کارشناسی ارشــد و دکتری بــرای رفع نیازهای 
پژوهشــی شــرکت های وابســته بــه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فــارس و حمایت مســتمر از 

برگزاری همایش ها و نمایشگاه های تقاضامحور 
تأکید شد.

از ســوی دیگر، تفاهم نامــه ای با صندوق 
نــوآوری و شــکوفایی ریاســت جمهوری برای 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی باهدف 
حمایت از توســعه زیست بوم شــرکتی صنایع 
بزرگ در ســال »مهار تورم و رشد تولید« امضا 
شد که بر اساس این تفاهم نامه طرفین بر ایجاد 
تأکید  صندوق مشترک سرمایه گذاری جسورانه 
کردند و مقرر شد همکاری دوجانبه ای را باهدف 
ایجاد یا تقویت نهادهای موردنیاز در زیست بوم 
نــوآوری شــرکت های زیرمجموعــه هلدینگ 
خلیج فارس نظیر شــتاب دهنده های شــرکتی و 
 )CVC( صنــدوق پژوهش و فناوری شــرکتی
با اســتفاده از امکانات و ظرفیت های هلدینگ 

خلیج فارس آغاز کنند.
در این تفاهم نامه همچنین بر »بهره گیری 
دانش بنیــان  توانمندی هــای شــرکت های  از 
به منظور رفع نیازمندی های صنایع پتروشــیمی 
و اســتفاده از ظرفیت هــای صنعــت برای رفع 
نیازمندی های راهبردی صنایع مرتبط و حمایت 
از توســعه محصولات و خدمات دانش بنیان«، 
»همــکاری به منظور توســعه و بومی ســازی 
لایسنس های فرایندی، طراحی و تولید مجتمع و 
پارک های پتروشیمیایی از طریق انتقال فناوری 
و قابلیت سازی در شــرکت های دانش بنیان« و 

»شناســایی نیازهای فناورانه صنایع پتروشیمی 
به منظــور مرتفــع ســاختن آن ها بــا معرفی 
شــرکت های دانش بنیان فعال در صنایع مرتبط 
باهدف توســعه بازار محصولات دانش بنیان« و 
»کاهش وابستگی به محصولات و فناوری های 
برگــزاری  زمینــه  در  همــکاری  و  خارجــی 
و  شبکه سازی  رویدادهای  ترویجی،  رویدادهای 
تبادل فناوری با حضور نمایندگان شــرکت های 
دانش بنیان و سایر نهادها و دستگاه های مرتبط« 

تأکید شد.
اینها گوشه ای از اقدام های اساسی شرکت 
پتروشــیمی خلیج فــارس در حمایت  صنایــع 
از توانمنــدی شــرکت های دانش بنیان اســت. 
به طورقطع این شــرکت به عنــوان بزرگ ترین 
هلدینگ پتروشیمی کشــور برنامه های دیگری 
نیز در دســتور کار دارد؛ زیرا امروز سهم ایرانی 
ســازی در صنعــت پتروشــیمی از 8۰ درصد 
عبور کرده اســت، صنعتی که در روزگارانی به 
طور کامل به خارج وابســته بــود؛ اما هم اکنون 
خودکفایی کامل در صنعت پتروشیمی با حمایت 
حداکثری از شــرکت های فنــاور و دانش بنیان، 
از دانــش فنــی و تأمین تجهیــزات تا نصب و 
راه اندازی و بهره برداری دســت یافتنی اســت و 
هلدینگ خلیج فارس تا خودکفایی کامل صنعت 
پتروشــیمی، پرقدرت و اســتوار در این مســیر 

ایستاده است.

ویژه نامه اختصاصی نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم کیش

حمایت از ساخت داخل، حمایت از دانش بنیان


